Les pénalités sont payées par le Délégataire dans un délai de trente (30) jours à compter de la 

réception de leur notification. À défaut ces pénalités seront prélevées sur le montant du 

cautionnement, lequel devra être reconstitué. Les pénalités seront plafonnées à vingt cinq mille 

euros (25 000 €) euros par exercice. 

En cas de retard de paiement, leur montant est majoré de l'intérêt au taux légal. Ces pénalités 

sont libératoires. 

43.2. Sanctions coercitives : la mise en régie provisoire 

En cas de manquement grave du Délégataire, notamment à l'obligation de sécurité et/ou de